
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ostravě  
 
Č.j. UPCR-OT-2018/77215 

Žádosti  ze dne 20. 6. 2018 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel tímto v souladu se zákonem žádá povinný subjekt, aby mu zaslal informace 
týkající se údajů o poskytnutých příspěvcích na podporu zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením na chráněném trhu práce a současně žádá o sdělení, kdy 
byly platby provedeny.  
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě: 
 
Dne 20. 6. 2018 jste podal u Úřadu práce České republiky „Žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“, když 
žádáte informaci o tom:  
 

1) zda a v jaké celkové částce byly zaměstnavateli DMS energy s.r.o., Dělnická 
382/32, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ: 29445493, poskytnuty příspěvky na 
podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením na chráněném trhu 
práce na pracovišti Přerov, Areál firmy Kazeto, Husova, Přerov. Rovněž 
žádáte o sdělení, kdy byly tyto platby provedeny.   

 
2) v případě, že by zjištění příspěvku za pracoviště Přerov bylo komplikované, 

žádáte obecnou informaci, zda a kdy byly příspěvky za všechna pracoviště 
zaměstnavatele v ČR zaměstnavateli vyplaceny.  

 
Protože na Vaši otázku ad1) nelze odpovědět v tom rozsahu, jak požadujete, neboť 
příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením na chráněném 
trhu práce se poskytuje na zaměstnavatele, nikoliv na jeho jednotlivé pracoviště nebo 
pobočky, poskytujeme tedy informaci tak, jak jste o ni požádal ve variantě ad2). 
 
Dle ustanovení § 78a odst. 4 zákona, příspěvek se poskytuje čtvrtletně zpětně na 
základě písemné žádosti zaměstnavatele, která musí být krajské pobočce Úřadu 
práce doručena nejpozději do konce kalendářního měsíce následujícího po uplynutí 
příslušného kalendářního čtvrtletí. Příspěvek se poskytuje za podmínky, že  
k poslednímu dni příslušného kalendářního čtvrtletí zaměstnavatel nemá v evidenci 
daní zachyceny daňové nedoplatky vedené příslušným finančním nebo celním 
úřadem, nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení  
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, s výjimkou případů, kdy  
a) bylo povoleno splácení ve splátkách a zaměstnavatel není v prodlení se splácením 
splátek nebo bylo povoleno posečkání daně, nebo 
b) součet nedoplatků zaměstnavatele, s výjimkou nedoplatků podle písmene a),  
k poslednímu dni příslušného kalendářního čtvrtletí nepřesáhl 10 000 Kč  
a zaměstnavatel tyto nedoplatky uhradil do 15. dne kalendářního měsíce 



následujícího po kalendářním čtvrtletí, za které o poskytnutí příspěvku žádá, nebo je 
uhradil do 5 pracovních dnů ode dne, kdy se o těchto nedoplatcích od krajské 
pobočky Úřadu práce dozvěděl v případě, že si údaje o nedoplatcích podle § 147b 
zjistil Úřad práce sám, pokud mu k tomu dal zaměstnavatel souhlas a za tímto 
účelem zprostil příslušný finanční nebo celní úřad povinnosti mlčenlivosti vůči Úřadu 
práce; uhrazení nedoplatku je zaměstnavatel povinen krajské pobočce Úřadu práce 
doložit. 
Příspěvek se zaměstnavateli neposkytne po dobu 3 let ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí o uložení pokuty za umožnění výkonu nelegální práce podle § 5 písm. e) 
bodu 3. Dále se příspěvek zaměstnavateli neposkytne po dobu 12 měsíců ode dne 
nabytí právní moci rozhodnutí o uložení pokuty za správní delikt nebo přestupek na 
úseku zaměstnanosti nebo inspekce práce, pokud výše uložené pokuty přesáhla 50 
000 Kč, a to na vyšší počet zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním 
postižením, než jaký zaměstnavatel zaměstnával ke dni nabytí právní moci 
rozhodnutí o uložení této pokuty. 
 
Zaměstnavatel DMS energy s.r.o., IČ: 29445493 požádal o příspěvek na podporu 
zaměstnávání OZP za 1. Q 2018 podle § 78a zákona č. 435/2004 Sb.,  
o zaměstnanosti, (dále jen zákon). Na základě provedeného správního řízení bylo 
dne 20. 6. 2018 rozhodnuto o částečném poskytnutí příspěvku za 1. Q 2018  
v celkové výši 545.376 Kč. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 21. 6. 2018. 
Splatnost příspěvku je do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí dle ustanovení § 78a, odst. 9 zákona. 
 
Pro plnou informovanost sdělujeme, že za 4. Q 2017 byl firmě DMS energy s.r.o. 
vyplacen příspěvek dne 7. 3. 2018 ve výši 1.056.541 Kč.  
 
  
 
S pozdravem 
 
 

 

 

 


